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1. Orienteringspunkt: EPICUR-alliancen 

 
Ida Thøstesen, SDU International, præsenterede arbejdet i EPICUR-alliancen. 
Alliancen udgør et såkaldt European University, hvor målet er at få skabt fæl-
les uddannelsesaktiviteter – og på sigt også fælles forskningsaktiviteter.   
 
 

2. Orienteringspunkt: HUM SCC elitecentre – status på processen 
 
Rune Nørgaard Jørgensen orienterede SCC elitecenter-processen. Fakultetet 
modtog 6 interessetilkendegivelser ved deadline ultimo september. Efterføl-
gende har der været afholdt møder i Akademisk Råd (AR) og Verdensmålsud-
valget. AR og Verdensmålsudvalget har uafhængigt af hinanden indstillet de 
samme to interessetilkendegivelser til fakultetsledelsen, som har truffet endelig 
beslutning om hvilke to ansøgninger, der går videre. 
 
De to konkurrerende ansøgere skal senest d. 1. december indsende en one-
pager til SCC-sekretariatet, som nedsætter et eksternt og fælles reviewpanel 
på baggrund af disse. Deadline for at indsende endelige ansøgninger er d. 1. 
marts 2023.  
 
 

3. Orienteringspunkt: Etablering af to OUH-/SDU-eliteforskningscentre 
 
Dekanen orienterede om den igangværende proces med at etablere 2 
SDU/OUH-flagskibscentre. For at sikre en høj grad af tværfaglighed er der 
nedsat en arbejdsgruppe med dekanen fra HUM, dekanen fra NAT, en direktør 
fra OUH. Arbejdsgruppen har udarbejdet et udkast til et grundlagsdokument, 
som nu skal godkendes af SDU’s og OUH’s direktioner. Når der foreligger en 
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endelig aftale, vi der blive udsendt et opslag. De to flagskibscentre etableres 
forventeligt i sensommeren 2023. 
 
Per Krogh Hansen bemærkede, at det er vigtigt at sikre en form for koordinati-
on mellem de forskellige SDU/OUH-samarbejdsprojekter, der er igangsat (eli-
teforsknings-/flagskibscentre, Danish Translational Hub, mødeforummet for 
SDU-institutledere og OUH-ledelsen), og at integrationsopgaven bør løftes op 
på et højere strategisk niveau. 
 
 

4. Orienteringspunkt: SDU Brandstrategi/-hierarki 
 
Dekanen orienterede om status for udviklingen af SDU’s brandhierarki. Der er 
nedsat en arbejdsgruppe, og Hello Monday er hyret ind til at lave en brandarki-
tektur, der kan rumme SDU’s forskelligheder geografisk og strukturelt. Et af 
formålene med det nye brandhierarki er at give de decentrale campusser mu-
lighed for at kommunikere mere frit og relevant. 
  
 

5. Orientering: 1. oktober-optagstal 
 
Prodekanen orienterede om 1. oktober-optagstallene. Humaniora har optaget 
22% færre studerende end sidste år, herunder er der sket et fald på BA-
uddannelser på 29% fra 21 til 22, mens faldet for KA-uddannelser i samme pe-
riode er 14%. Det gennemsnitlige fald for SDU er 12%. De seneste - opløften-
de - ledighedstal blev også kort fremlagt. K4-7 for 2020-dimittendårgangen er 
faldet fra 27,1% til 22,3% ift. årgangen før, mens K3 for 2021-årgangen er fal-
det markant fra 39,1% til 24,9%. 
 
 

6. Orientering: Økonomi 
 
Mads Funding orienterede om 2. budgetudkast.  
 
 

7. Drøftelsespunkt: Implementering af ny institutstruktur 
 
Ledelseskredsen drøftede implementeringen af den ny institutstruktur 
 
 

8. Meddelelser 
 
Dagsorden og referat fra møder i Syddansk Universitets bestyrelse  
Dagsorden og referat fra møder i Direktionen  
Dagsorden og referat fra møder i Hovedsamarbejdsudvalget 
Dagsorden og referat fra møder i Samarbejdsudvalget, Humaniora 

https://www.sdu.dk/da/Om_SDU/Organisationen/Bestyrelsen.aspx
https://sdunet.dk/da/administration/ledelse/direktionen/dagsordener-og-referater
https://sdunet.dk/da/administration/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/dagsordener+og+referater
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/humaniora/ledelse_administration/raad_naevn_udvalg/samarbejdsudvalg/dagsorden_og_referat
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Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, SDU 
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, Humaniora  
Dagsorden og referat fra møder i RI-rådet  
 
 

9. Eventuelt 
 
Ingen punkter til eventuelt. 

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Simon Møberg Torp 
Dekan 
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